6

Управление социальной защиты населения и труда

администрации Мышкинского муниципального района
П Р И К А З

от 02.03.2023                                                                              № 5
О внесении изменений в приказ Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 03.02.2023 № 3 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 22.03.2021 № 128-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2021 - 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 15.12.2022 № 43 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района» Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района приказывает:
1. В ведомственную целевую программу «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», утвержденную приказом Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 03.02.2023 № 3 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», внести изменения согласно приложению.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления социальной защиты
населения и труда администрации
Мышкинского муниципального района                                    В.А. Онучина

Приложение

к приказу Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района
от 02.03.2023 № 5
Изменения,
вносимые в ведомственную целевую программу

«Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» паспорта ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» (далее - ВЦП) изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в ресурсах

	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего HYPERLINK \l "sub_11541"

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства
	51 148,958
	24 760,267
	14 371,485
	12 017,206

	- областные средства
	358 326,707
	122 394,346
	118 377,426
	117 554,935

	Итого по ВЦП
	409 475,665
	147 154,613
	132 748,911
	129 572,141

».

2. Раздел 3 «Задачи, мероприятия, результаты ВЦП.» изложить в следующей редакции:
«3. Задачи, мероприятия, результаты ВЦП.
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Еди- ница изме- рения
	Источник финанси-рования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1.

Исполнение публичных обязательств района по переданным полномочиям Российской Федерации и Ярославской области по предоставлению выплат, пособий и компенсаций
	тыс. руб.
	всего
	53 898,454
	39 427,131
	36 170,805

	ФС
	21 116,223
	10 680,245
	8 320,097

	ОС
	32 782,231
	28 746,886
	27 850,708

	1.1.
	Результаты:

	1.1.1.
	Количество получателей денежных выплат, пособий и компенсаций по федеральному законодательству
	чел.

	830
	830
	830

	1.1.2.
	Количество получателей денежных выплат, пособий и компенсаций по региональному законодательству
	чел.

	2850
	2850
	2850

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.1
	Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»
	тыс. руб.
	ФС
	856,259
	874,992
	909,992

	1.2.2
	Организация ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет,

в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего
	8 624,171
	5 217,112
	1 874,698

	ФС

ОС

ОС
	6 214,852
	3 759,617
	1 332,461

	2 298,644
	1 390,543
	518,179

	110,675
	66,952
	24,058

	1.2.3
	Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно,

в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего
	11 146,420
	0,000
	0,000

	ФС
	8 032,400
	0,000
	0,000

	ОС
	2 970,892
	0,000
	0,000

	ОС
	143,128
	0,000
	0,000

	1.2.4
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан за счет средств федерального бюджета
	тыс. руб.
	ФС
	5 949,830
	5 978,133
	6 008,878

	1.2.5
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего

ФС

ОС

ОС
	269,288
	304,378
	324,701

	62,882
	67,503
	68,766

	202,306
	232,375
	250,935

	4,100
	4,500
	5,000

	1.2.6
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области
	тыс. руб.
	ОС
	10 072,028
	10 072,028
	10 072,028

	1.2.7
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла и реабилитированным лицам
	тыс. руб.
	ОС
	6 897,072
	6 897,072
	6 897,072

	1.2.8
	Денежные выплаты населению
	тыс. руб.
	ОС
	3 197,452
	3 197,452
	3 197,452

	1.2.9
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка
	тыс. руб.
	ОС
	3 431,994
	3 431,994
	3 431,994

	1.2.10
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	тыс. руб.
	ОС
	3 453,440
	3 453,440
	3 453,440

	1.2.11
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части освобождения от оплаты стоимости проезда лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом социальной
	тыс. руб.
	ОС
	0,500
	0,530
	0,550

	2.
	Задача 2.

Предоставление социальных услуг населению Мышкинского района на основе соблюдения стандартов и нормативов
	тыс. руб.
	ОС
	85 189,440
	85 189,440
	85 189,440

	2.1.
	Результаты:

	2.1.1.
	Количество потребителей услуг
	чел.

	2800
	2800
	2800

	2.1.2.
	Количество услуг
	ед.

	265 000
	265 000
	265 000

	2.2.
	Мероприятия:

	2.2.1.
	Предоставление субсидии КЦСОН на выполнение муниципального задания и иные цели
	тыс. руб.
	ОС
	85 189,440
	85 189,440
	85 189,440

	3.
	Задача 3. Социальная защита семей с детьми, инвалидов, ветеранов, граждан и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	тыс. руб.
	всего
	8 066,719
	8 132,340
	8 211,896

	ФС
	3 644,044
	3 691,240
	3 697,109

	ОС
	4 422,675
	4 441,100
	4 514,787

	3.1.
	Результаты:

	3.1.1.
	Количество семей с несовершеннолетними детьми, получивших социальную помощь
	семей

	35
	35
	35

	3.1.2.
	Количество граждан, получивших социальную помощь
	чел.

	150
	150
	150

	3.1.3.
	Количество семей, получивших социальную помощь на основе социального контракта
	семей

	28
	28
	28

	3.2.
	Мероприятия:

	3.2.1.
	Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан
	тыс. руб.
	ОС
	3 000,000
	3 000,000
	3 000,000

	3.2.2.
	Оказание социальной помощи на основании социального контракта, в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего
	5 066,719
	5 132,340
	5 134,873

	ФС
	3 644,044
	3 691,240
	3 697,109

	ОС
	1 347,797
	1 365,253
	1 437,764

	ОС
	74,878
	75,847
	77,023

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	147 154,613
	132 748,911
	129 572,141

	ФС
	24 760,267
	14 371,485
	12 017,206

	ОС
	122 394,346
	118 377,426
	117 554,935

».
3. Таблицу «Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП» приложения к ВЦП изложить в следующей редакции:
«Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП
	№ п/п
	Наименование расходного обязательства
	Потребность в ресурсах (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Средства на предоставление мер социальной поддержки в виде денежных выплат, пособий и компенсаций
	129 496,390
	53 898,454
	39 427,131
	36 170,805

	2.
	Средства на обеспечение деятельности КЦСОН
	255 568,320
	85 189,440
	85 189,440
	85 189,440

	3.
	Расходы на проведение мероприятий по оказанию социальной помощи и поддержки населению
	24 410,955
	8 066,719
	8 132,340
	8 211,896

	Итого по ВЦП
	409 475,665
	147 154,613
	132 748,911
	129 572,141

».